
 

 

 

  

 

一年間のうち食中毒が特に多く発生している時期です。  

給食室ではより一層の注意を心がけていきます。  

これからも子どもたちにとって楽しく安全な給食の実施に、  

ご理解とご協力をお願いいたします。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  献立について    

 

 ◎ 旬 の 食 品 を 取 り 入 れ ま し た 。  

（ な す 、 ピ ー マ ン 、 さ つ ま い も 、 さ ば 、 か つ お 、 な し ）  

 

◎ 十 五 夜 （ 9月 29日 ） に ち な ん だ 料 理 を 取 り 入 れ ま し た 。 （ 月 見 汁 ）  

 

◎ 敬 老 の 日 に ち な み 、 日 本 型 食 生 活 の よ さ を 伝 え る 献 立 を 取 り 入 れ ま し た 。  

（ ご は ん 、 煮 魚 、 磯 香 あ え 、 み そ 汁 ）  

 

◎ 残 暑 が 厳 し い 時 期 な の で 、 主 食 が 食 べ や す い 献 立 を 多 く 取 り 入 れ ま し た 。  

（ ビ ビ ン バ 、 麻 婆 な す 、 い わ し の か ば 焼 き 、 豚 丼 の 具 、 肉 そ ぼ ろ ）  

 

◎ は ま 菜 ち ゃ ん 料 理 コ ン ク ー ル 受 賞 作 品 を 取 り 入 れ ま し た 。  

（ は ま 菜 ち ゃ ん 甘 み そ 野 菜 炒 め ）  

 

◎献立表やアレルギー情報はこちら   

令 和 ５ 年 ８ 月 ３ ０ 日  

横 浜 市 立 元 街 小 学 校  

校  長  工 藤  雅 彦  

食    育    部  



 

給食は９月１日（金）から始まります。 

◎９月１９日（火）１５０周年記念献立として次のように献立を変更します。  

 ☆★９月１９日（火）献立内容★☆   

ロ ー ル パ ン ・ 牛 乳 ・ ナ ポ リ タ ン ・ カ ラ フ ル ホ ッ ト マ リ ネ ・ フ ル ー ツ 杏 仁   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●ロールパン
●牛乳 　じゃがいも 30
●ナポリタン 　ブロッコリー 20
　スパゲティ 30 　にんじん 10
　ウインナー 15 　カリフラワー 10
　たまねぎ 60 　砂糖 0.72

　ピーマン 5 　酢 2.4
　にんにく 0.2 　食塩 0.5
　米白絞油 0.5 　黒こしょう 0.02

　トマトケチャップ 25
　トマトピューレー 5 ●フルーツ杏仁
　中濃ソース 1 　杏仁寒天（缶） 20
　砂糖 0.5 　白桃（缶） 20
　食塩 0.05 　みかん缶 10
　こしょう 0.02 　砂糖 2

　水 20

　　　　　　ロールパン　ぎゅうにゅう
　　　　　　ナポリタン
　　　　　　カラフルホットマリネ
　　　　　　フルーツ杏仁

●カラフルホットマリネ

19
＜ロールパン＞  

地元パン屋「ポンパドール」さんのご

協力により、焼いていただくことになり

ました。  

※乳・卵を抜いて作っていただきます。  

原材料：小麦粉、食用油脂、乳化油水（植

物油・水）、食塩、モルトエキス、乳化

剤、ビタミンＣ（一部小麦を含む）  

＜カラフルホットマリネ＞  

開港時の横浜に根付いた西洋野菜を

「横濱開港菜」と名付けました。  

「横濱開港菜」のカリフラワーとにん

じんを使います。  

<ナポリタン> 
元街小学校の学区にあるホテルニュー

グランドで誕生した料理です。  

日本全国へ広がった「ナポリタン」

を、元街小の味つけで作ります。  

 

おめでとう 

 

＜フルーツ杏仁＞  
元街小学校の学区にある中華街をイメージ

して、給食のデザートに杏仁寒天と白桃を取

り入れました。  

杏仁寒天、白桃、みかんを手作りシロップ

にあえ、フルーツ杏仁を作ります。  

杏仁寒天原材料：還元澱粉糖化物、ぶどう糖、

水あめ、乳、粉末寒天、酸味料、甘味料、乳

化剤（大豆）  

 


